 1
Siebsysteme für Frequenzvariation
Betriebsanleitung
für Siebe
Patente angemeldet / ATEX zertifiziert
 2
Vorbehalt
Die Angaben in dieser Druckschrift entsprechen unserem derzeitigem Wissensstand,

4.1.1 Allgemeine Daten
Produktname:       Ultraschall-Siebsystem
Typenbezeichnung:      LSS und SSS
LSS:        Large Sieving System
SSS:       Small Sieving System
Frequenz:       33 kHz bis 37 KHz
4.1.2 Technische Daten der Generatoren
DGS für LSS
Max. Ultraschalleistung:   100W und 200 W
 13
Spannung/Strom:             100-120V / 2A
        200-240V / 1A
Strom max.       4 A  beim Einschalten
Ausgangsfrequenz:       35 kHz ± 2 kHz
Schutzart:        IP 65
Umgebungstemperatur:   0–45 °C
AGS für SSS
Max. Ultraschalleistung:   50W
Spannung/Strom:             100-120V / 2A
        210-250V / 1A
Gerätesicherung:      250 V
        2x2.5A träge
Ausgangsfrequenz:       35 kHz ± 2 kHz
Schutzart:        IP 20
Umgebungstemperatur:   -20 …+55 °C
4.1.4 Prüfungen
Die Siebsysteme der ARTECH ULTRASONIC
SYSTEMS wurden Prüfungen unterzogen und sind
CE-konform. Sie erfüllen die geltenden
Sicherheitsbestimmungen. Folgende Europäische
Richtlinien und Normen werden erfüllt:
Maschinenrichtlinie 98/37/EG (früher 89/392/EWG)
• Sicherheit von Maschinen EN292-1 und EN292-2
EMV-Richtlinie 89/336/EWG
• Elektromagnetische      Verträglichkeit
gemäss  EN 61000-6-2, EN 61000-6-3 und EN
61000-6-4
Niederspannungsrichtlinie 73/23/EWG
• Elektrische Ausrüstung  von   Industriemaschinen
EN 60204-1
• Sicherheitsbestimmungen  für   elektrische   Geräte
EN 61010-1
4.1.5 Siebsysteme
4.1.5.1 LSS (Large Sieving System)
Das LSS-Siebsystem besteht aus folgenden
Komponenten:
• Ultraschallkonverter
• nicht abgestimmter Zuführungsschalleiter
• nicht abgestimmter Siebgewebeschalleiter
 14
• Stützelemente
• Edelstahlrahmen
• abgeschirmtes HF-Kabel
• Generator DGS
Das Siebsystem besteht aus einem
Ultraschallkonverter (1) sowie einem durch den
Rahmen geführten abgestimmten Zuführungs-
schalleiter(2), der mit dem rechteckförmigen
Siebgewebeschalleiter (3) fest verbunden ist Zur
mechanischen Stützung ist der Schalleiter durch die
Stützelemente mit dem Edelstahlrahmen (5)
verschweisst. Ein abgeschirmtes HF-Kabel (6) stellt
die elektrische Zuleitung vom Konverter zum
Generator sicher.
Der Ultraschallgenerator erzeugt hochfrequente,
elektrische Schwingungen im Bereich von 33 kHz -
37 kHz, die im Ultraschallkonverter in sinusförmige,
mechanische Longitudinal- oder
Dehnschwingungen umgewandelt werden. Diese